— 1 —

关于做好 2023年度老干部报刊杂志
征订工作的通知

各市（区）委老干部局（离退休干部工委），市委各部委办局、

市各委办局、市各人民团体、各大专院校和直属单位：

为老干部订阅党报刊物是落实老干部政治待遇的一项重要内

容，是党委、政府在政治上尊重关心老干部的具体体现。根据上

级有关通知精神，结合我市实际，决定开展 2023年度离退休干部

报刊征订工作。现将有关事项通知如下：

一、《苏州日报》

1. 征订对象：市区离休干部。

2. 征订方式：自即日起到我局服务管理处领取“苏州市区离

休干部订阅《苏州日报》优待证”，凭证到指定地点自行办理相关

订阅手续。

— 2 —

3. 价格：《苏州日报》全年价 532元/份，离休干部持证订报享

受半价优惠，实付 266元/份。

二、《苏州广播电视报》

1．征订对象：市区离休干部。

2．征订方式：自即日起，按要求填写《2023年度报刊征订信

息表》（附件 1）和《2023年度苏州广播电视报征订地址信息明细

表》（附件 3），报送到我局服务管理处，待通知后领取发票并付款。

3．价格：根据苏州广播电视报社《关于调整 2023年苏州广播

电视报老干部局征订价的函》，老干部订报价格调整为 60元/份。

三、《银潮》杂志

《银潮》杂志由江苏省委老干部局、省委离退休干部工委主管

主办，是学习中央精神、宣传老干部政策、交流工作经验的平台，

是全省老干部工作宣传的主阵地，也是加强离退休干部党员教育引

导的优秀教材，在帮助离退休干部、离退休干部党支部和党员以及

广大老干部工作者加深对习近平新时代中国特色社会主义思想的

理解，增强政治学习的时效性和覆盖面等方面，发挥了积极作用。

1．征订要求：

《银潮》征订工作是我市老干部工作的重要组成部分，是做好

老干部工作的重要抓手。各地各单位要高度重视、大力支持，增强

做好征订工作的责任感，确保征订工作的有效落实。并积极组织老

同志开展学刊、用刊、评刊和向《银潮》杂志投稿等活动。按照省

局要求，《银潮》杂志征订工作情况将纳入老干部工作考核。

— 3 —

2．征订对象：

（1）各单位离退休干部；

（2）各地老干部工作领导小组成员；

（3）各地各单位分管老干部工作的领导、老干部工作者和关

心老干部工作的同志;

（4）各离退休干部党支部（含临时党支部）和党员；

（5）各涉老机构等。

3．价格：2023年《银潮》杂志为月刊，每期订价 8元，全年

12期，共 96元。

4．征订方式：各市以及吴江区、吴中区，以市（区）为单位，

做好 2023年度征订工作。姑苏区、相城区、工业园区、高新区以

及各市级机关单位，认真填写《2023年报刊征订信息表》（附件 1）

和《2023年度银潮杂志征订地址信息明细表》（附件 2），报送我局

服务管理处，待通知后前来领取发票，并付款。征订后，如人员、

地址发生变化，请及时告知。

四、《中国老年报》

《中国老年报》是党的老干部工作和老龄工作的重要窗口与舆

论阵地，是各级涉老部门做好老同志思想政治工作的主要参谋助

手，更是广大老干部和老年朋友开阔视野、陶冶情操的精神食粮。

1．征订要求：各单位要根据自身实际，认真做好《中国老年

报》的征订工作。有条件的单位可将《中国老年报》订阅范围覆盖

到各级老干部工作部门、离退休干部党支部、党小组、活动中心（站、

— 4 —

室）、老年大学、老年社团及广大离退休干部。要把为老同志订阅

《中国老年报》作为从政治上关心老同志、丰富老同志的精神文化

生活的一项重要工作抓紧抓实，并在经费上予以保障。

2．征订方式：由各单位自行到邮局订阅。《中国老年报》邮发

代号 1-133。全国各地邮局均可随时订阅。

订报咨询电话：010-58122353/4/5/1

地址：北京市朝阳区东大桥斜街 4号 邮政编码：100020

网址：www.zhglnb.com.cn

3．价格：每周四期，周二、三、四、五出报。其中周二、三、

四报对开四版，周五报对开八版。全年定价：300元。

五、注意事项

1．报送形式：表格统一以 Excel电子表格形式发送至邮箱：

wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn，无需再报纸质表格。Excel表格请到苏

州市委老干部局网站（www.lgbj.suzhou.gov.cn）“通知公告栏”下载。

所填信息，如发票抬头、征订份数、投递地址等，务必准确无误。

填写《2023年度报刊征订信息表》（附件 1）时，请务必准确提供

单位税号（社会信用代码）。

2．截止时间：《2023年度报刊征订信息表》（附件 1）报送截

止时间为 11月 30日。《报刊杂志地址信息明细表》（附件 2、3、4）

报送截止时间为 12月 20日。

3．付款方式：统一采用转账汇款方式付款，不再收取现金。

领取发票后及时将征订款汇至发票上指定的账户，并在附言中备注

mailto:wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn

— 5 —

单位名称（与发票抬头一致）。

4．联系方式：

联系电话： 65232921；传真： 65210906。电子邮箱：

wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn。地址：苏州市三香路 558号 5号楼 205

室 苏州市委老干部局服务管理处。

附件：1．2023年度老干部报刊征订信息表

2．2023年度《银潮》杂志征订地址信息明细表

3．2023年度《苏州广播电视报》征订地址信息明细表

4．2023年度《苏州日报》征订地址信息明细表

中 共 苏 州 市 委 老 干 部 局

中共苏州市委离退休干部工作委员会

2022年11月1日

mailto:wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn

— 6 —

附件 1

2023年度老干部报刊征订信息表（必填）

系统或单位： 填表时间： 年 月 日

发票报销单位名称 税号（社会信用代码）
《银潮》杂志

征订份数

《苏州广播电

视报》

征订份数

《苏州日报》

代订份数

（如需代订填

此项）

备注

填表人： 联系方式：

注：1．为方便各单位的征订工作，以便在付款时能及时取到发票，请各单位认真填写此表，征订份数务必确保准确，份数一但确定就先开发票，不能更改。

2．请于 11月 30日前，统一以Excel表格形式发送至电子邮箱wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn。Excel表格请到苏州市委老干部局网站（www.lgbj.suzhou.gov.cn）“通知公

告栏”下载。不需要再报送纸质表格。联系人：王继浩；电话：65232921；传真：65210906。

mailto:wangjh@lgbj.suzhou.gov.cn

— 7 —

附件 2

2023年度《银潮》杂志征订地址信息明细表

系统（单位）：

序号 邮编 份数

所在城市

（如在苏州，

即填苏州市）

详细地址 收件人
电话

（个人或单位）

备注

填表人： 联系方式：

— 8 —

附件 3

2023年度《苏州广播电视报》征订地址

信 息 明 细 表

系统（单位）：

序号
单位（如下属多个

单位的请填此项）
收件人 投递详细地址 份数 邮编

电话

（个人或单位）

备注

填表人： 联系方式：

— 9 —

附件 4

2023年度《苏州日报》征订地址信息明细表
（如需代订请填此表）

系统（单位）：

序号
单位（如下属多个

单位的请填此项）
收件人 投递详细地址 份数 邮编

电话

（个人或单位）

备注

填表人： 联系方式：